ПРОЕКТ

3

[image: image1.wmf]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

ГОРОД НИЖНЕВАРТОВСК

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ( ЮГРА

ДУМА ГОРОДА
РЕШЕНИЕ

от «___»  __________2020 года

                           №_____
О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска от 24.02.2012 №187 «О награде города Нижневартовска - знаке «Родительская слава» (с изменениями)
Рассмотрев проект решения Думы города Нижневартовска «О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска от 24.02.2012 №187 «О награде города Нижневартовска - знаке «Родительская слава» (с изменениями)», внесенный главой города Нижневартовска, руководствуясь статьей 19 Устава города Нижневартовска,

Дума города РЕШИЛА:

1. Внести в приложение 1 решения Думы города Нижневартовска от 24.02.2012 №187 «О награде города Нижневартовска - знаке «Родительская слава» (с изменениями от 25.10.2016 №45, 17.02.2017 №119, 25.04.2019 №484) следующие изменения:
1) в разделе I:

абзац второй после слов «один из родителей» дополнить словом «(усыновителей)»;
абзац третий изложить в следующей редакции:
«Награждение Знаком производится ко Дню матери (последнее воскресенье ноября) и (или) Всероссийскому дню семьи, любви и верности (8 июля).»;
2) в разделе II:
абзац шестой признать утратившим силу;
дополнить абзацами четырнадцать-семнадцать следующего содержания:
«- наградной лист по форме согласно приложению 1 к настоящему Положению;
- документ (копия), подтверждающий факт проживания родителей (усыновителей) в городе Нижневартовске не менее 20 лет;
- письменное согласие на обработку персональных данных родителей (усыновителей) и несовершеннолетних (недееспособных) детей по форме согласно приложению 2 к настоящему Положению;
- письменное согласие на обработку персональных данных совершеннолетних детей родителей (усыновителей) по форме согласно приложению 3 к настоящему Положению.»;
3) дополнить приложениями 1, 2, 3 к Положению о награде города Нижневартовска – знаке «Родительская слава» следующего содержания:

«Приложение 1

к Положению о награде

города Нижневартовска – знаке

«Родительская слава»
НАГРАДНОЙ ЛИСТ
для представления к награждению знаком «Родительская слава»
1. Сведения о матери (усыновителе)
Фамилия, имя, отчество

Должность, место работы

(точное наименование организации с указанием организационно-правовой формы
и должности)

	Дата рождения

	(число, месяц, год)

Образование

(наименование образовательной организации, год окончания)

Какими государственными, ведомственными, региональными, муниципальными наградами награждена и даты награждений

2. Сведения об отце (усыновителе)

Фамилия, имя, отчество

Должность, место работы

(точное наименование организации с указанием организационно-правовой формы
и должности)

	Дата рождения

	(число, месяц, год)

Образование

(наименование образовательной организации, год окончания)
Какими государственными, ведомственными, региональными, муниципальными наградами награжден и даты награждений
3. Общие сведения

Домашний адрес

	Свидетельство о заключении брака №

	от «

	»

	20

	г.

(кем выдано)

4. Сведения о детях лиц,
представленных к награждению знаком  «Родительская слава»
	Фамилия, имя, отчество
	Дата рождения (число, месяц, год)
	Место рождения (субъект Российской Федерации, муниципальное образование)
	Свидетельство о рождении (серия, номер, когда и кем выдано)
	Род занятий

Сведения в пп. 1 – 4 соответствуют данным паспорта, трудовой книжки, документов о получении образования, иных актов гражданского состояния.

	Руководитель кадрового подразделения
организации

	(фамилия, инициалы)

М.П.

	«

	»

	20

	г.

	(подпись)

	5. Основания для представления к награждению знаком «Родительская слава»

Характеристика о выдвигаемых кандидатурах, детях, описание достижений и заслуг семьи в воспитании детей, сохранении семейных традиций.

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Кандидатура(ы)_________________________________________________________________________

                                                                (фамилия, инициалы награждаемых)

Рассмотрена(ы) и рекомендована(ы) к награждению _______________________________________________________________________________________
                                                  (наименование организации)
	Руководитель организации, представившей ходатайство

	(фамилия, инициалы)

М.П.

	«

	»

	20

	г.

	(подпись)

Приложение 2

к Положению о награде

города Нижневартовска – знаке

«Родительская слава»
	Главе города Нижневартовска

__________________________

(фамилия, инициалы)

__________________________,

(фамилия, имя, отчество

(последнее - при наличии))

проживающего(ей) по адресу:

__________________________

__________________________

(адрес регистрации)

Согласие

на обработку персональных данных

субъекта персональных данных

Я (далее - Субъект), _____________________________________________,

(фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии))

документ, удостоверяющий личность: ___________________________________

(вид основного документа, удостоверяющего личность)

серии ________________ №__________________, дата выдачи ______________,

выдан ______________________________________________________________,

(кем)

зарегистрированный(ая) по адресу: ______________________________________

____________________________________________________________________,

в лице представителя Субъекта* ________________________________________,

(фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии))

документ, удостоверяющий личность: ___________________________________

(вид основного документа, удостоверяющего личность)

серии ________________ №__________________, дата выдачи ______________,

выдан ______________________________________________________________,

(кем)

зарегистрированного(ой) по адресу: _____________________________________

____________________________________________________________________,

действующего(ей) от имени Субъекта на основании _______________________

____________________________________________________________________,

(реквизиты доверенности или иного документа, подтверждающего полномочия представителя)

даю свое согласие администрации города Нижневартовска (далее - Оператор), расположенной по адресу: город Нижневартовск, улица Таежная, 24, на обработку своих персональных данных и персональных данных моих несовершеннолетних (недееспособных) детей, законным представителем которых являюсь, на следующих условиях:
1. Оператор осуществляет обработку персональных данных Субъекта           исключительно в целях рассмотрения вопроса о награждении его наградами        города Нижневартовска.

2. Перечень персональных данных, передаваемых Оператору                   на обработку:

- фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии);

- дата рождения;
- адрес места жительства (индекс, регион, город (поселок), улица, дом, корпус, квартира);

- должность, место работы (службы, обучения, общественной деятельности).
- номер телефона (мобильный и домашний);

- адрес электронной почты;
- сведения о месте рождения;
- сведения об образовании;
- сведения о регистрации брака;

- иные сведения, включенные в наградной лист Субъекта.
3. Субъект дает согласие на обработку Оператором своих персональных данных, то есть на совершение в том числе следующих действий: сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, обезличивание, блокирование, уничтожение персональных данных, при этом общее описание вышеуказанных способов обработки персональных данных приведено в Федеральном законе от 27.07.2006 №152-ФЗ «О персональных данных».
4. Субъект дает согласие на передачу Оператором своих персональных данных муниципальному казенному учреждению «Управление материально-технического обеспечения деятельности органов местного самоуправления              города Нижневартовска», расположенному по адресу: город Нижневартовск, улица Мира, 54а.
5. Оператор вправе обрабатывать персональные данные как                        с использованием средств автоматизации, так и без использования таких средств.

6. Срок, в течение которого действует настоящее согласие Субъекта:          5 лет, если иное не установлено действующим законодательством Российской Федерации.

7. Субъект подтверждает, что ему известно о праве досрочно отозвать свое согласие посредством составления соответствующего письменного документа, который должен быть направлен в адрес Оператора. В случае отзыва согласия на обработку персональных данных Оператор вправе продолжить обработку персональных данных без согласия Субъекта при наличии оснований, указанных в пунктах 2-11 части 1 статьи 6, пунктах 2-10 части 2 статьи 10, части 2 статьи 11 Федерального закона от 27.07.2006      №152-ФЗ «О персональных данных».

8. Субъект по письменному запросу имеет право на получение информации, касающейся обработки его персональных данных (в соответствии                     со статьей 14 Федерального закона от 27.07.2006 №152-ФЗ «О персональных данных»).

Подтверждаю, что ознакомлен(а) с положениями Федерального закона          от 27.07.2006 №152-ФЗ «О персональных данных», права и обязанности              в области защиты персональных данных мне разъяснены.
	«____» __________ 20___ года

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

_________________

*Заполняется в случае получения согласия от представителя Субъекта.
Приложение 3
к Положению о награде

города Нижневартовска – знаке

«Родительская слава»
	Главе города Нижневартовска

__________________________

(фамилия, инициалы)

__________________________,

(фамилия, имя, отчество

(последнее - при наличии))

проживающего(ей) по адресу:

__________________________

__________________________

(адрес регистрации)

Согласие

на обработку персональных данных

субъекта персональных данных
Я (далее - Субъект), _____________________________________________,

(фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии))

документ, удостоверяющий личность: ___________________________________

(вид основного документа, удостоверяющего личность)

серии ________________ №__________________, дата выдачи ______________,

выдан ______________________________________________________________,

(кем)

зарегистрированный(ая) по адресу: ______________________________________

____________________________________________________________________,

даю свое согласие администрации города Нижневартовска (далее - Оператор), расположенной по адресу: город Нижневартовск, улица Таежная, 24, на обработку своих персональных данных на следующих условиях:

1. Оператор осуществляет обработку персональных данных Субъекта           исключительно в целях рассмотрения вопроса о награждении наградами города Нижневартовска его родителей (усыновителей).

2. Перечень персональных данных, передаваемых Оператору                   на обработку:

- фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии);

- дата рождения;

- сведения о месте рождения;

- должность, место работы (службы, обучения, общественной деятельности);

- иные сведения, включенные в наградной лист Субъекта.
3. Субъект дает согласие на обработку Оператором своих персональных данных, то есть на совершение в том числе следующих действий: сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, обезличивание, блокирование, уничтожение персональных данных, при этом общее описание вышеуказанных способов обработки персональных данных приведено в Федеральном законе от 27.07.2006 №152-ФЗ «О персональных данных».

4. Субъект дает согласие на передачу Оператором своих персональных данных муниципальному казенному учреждению «Управление материально-технического обеспечения деятельности органов местного самоуправления              города Нижневартовска», расположенному по адресу: город Нижневартовск, улица Мира, 54а.
5. Оператор вправе обрабатывать персональные данные как                        с использованием средств автоматизации, так и без использования таких средств.

6. Срок, в течение которого действует настоящее согласие Субъекта:          5 лет, если иное не установлено действующим законодательством Российской Федерации.

7. Субъект подтверждает, что ему известно о праве досрочно отозвать свое согласие посредством составления соответствующего письменного документа, который должен быть направлен в адрес Оператора. В случае отзыва согласия на обработку персональных данных Оператор вправе продолжить обработку персональных данных без согласия Субъекта при наличии оснований, указанных в пунктах 2-11 части 1 статьи 6, пунктах 2-10 части 2 статьи 10, части 2 статьи 11 Федерального закона от 27.07.2006      №152-ФЗ «О персональных данных».

8. Субъект по письменному запросу имеет право на получение информации, касающейся обработки его персональных данных (в соответствии                     со статьей 14 Федерального закона от 27.07.2006 №152-ФЗ «О персональных данных»).

Подтверждаю, что ознакомлен(а) с положениями Федерального закона          от 27.07.2006 №152-ФЗ «О персональных данных», права и обязанности              в области защиты персональных данных мне разъяснены.
	«____» __________ 20___ года

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

_____________

*Заполняется в случае получения согласия от представителя Субъекта. ».

2. Решение вступает в силу после его официального опубликования.
Председатель Думы                                                 Глава города

города Нижневартовска                                          Нижневартовска

___________ М.В. Клец
                                 ___________ В.В. Тихонов

«____»_____________2020 года                            «___» _____________2020 года